​www.favelarte.org.br​
​contato@favelarte.org.br​

​Rua da América, 00081, apt.303. bloco 10​
​Santo Cristo, Rio de Janeiro - RJ​

​ORDEM DE FORNECIMENTO DE MATERIAL (OFM)​
​INFORMAÇÕES​

​GERAIS​
​DADOS​

​Nº OFM​ ​002/2025​

​Data de Emissão​ ​03 de dezembro de 2025​

​Referência Contratual​ ​Contrato​ ​de​ ​Fornecimento​ ​de​ ​Material​​Esportivo​​(Assinado​​em​
​01/12/2025)​

​Referência Edital​ ​EDITAL​ ​Nº​ ​01/2025​ ​Aquisição​ ​e​ ​Fornecimento​ ​de​ ​Material​
​Esportivo e de Treinamento​

​Critério de Seleção​ ​Menor Preço Global​

​Projeto​ ​“2​ ​TOQUES​ ​–​ ​UM​ ​NA​ ​BOLA,​​OUTRO​​NA​​ESCOLA”​​(Objeto​
​de Emenda Parlamentar)​

​1. DADOS DA CONTRATANTE (EMISSOR)​

​Razão Social​ ​INSTITUTO FAVELARTE​

​CNPJ​ ​11.923.911/0001-07​

​Endereço Sede​ ​Rua​​da​​América,​​00081,​​apt.303.​​bloco​​10,​​Santo​​Cristo,​​Rio​​de​
​Janeiro/RJ​

​Representante Legal​ ​Renato Gonçalves Barbosa (Presidente)​

​2. DADOS DA CONTRATADA (FORNECEDOR)​

​Razão Social​ ​ROCHA SPORTS EQUIPAMENTOS E UNIFORMES LTDA​

​CNPJ​ ​61.872.507/0001-20​

​Endereço Sede​ ​AV​ ​GOVERNADOR​ ​AMARAL​ ​PEIXOTO,​ ​311,​ ​LOJA​ ​10,​
​CENTRO, NOVA IGUACU/RJ, CEP 26.210-060​

​Atividade Principal​ ​Comércio varejista de artigos esportivos (código 47.63-6-02)​

​3. DO OBJETO DO FORNECIMENTO​

​Objeto​ ​FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO​

​Escopo​ ​Material​ ​Esportivo,​ ​conforme​ ​a​ ​RELAÇÃO​ ​DE​ ​MATERIAL​
​ESPORTIVO​ ​(incluindo​ ​bolas,​ ​cones,​ ​bambolês,​ ​paraquedas​
​funcional,​​squeeze​​e cintos de tração).​

​Página​​1​​de​​2​

http://www.favelarte.org.br/
mailto:contato@favelarte.org.br

​www.favelarte.org.br​
​contato@favelarte.org.br​

​Rua da América, 00081, apt.303. bloco 10​
​Santo Cristo, Rio de Janeiro - RJ​

​Termo de Referência​ ​Anexo I do Edital.​

​Valor Total Global​ ​R$​ ​58.238,60​ ​(Cinquenta​ ​e​ ​oito​ ​mil,​ ​duzentos​ ​e​ ​trinta​ ​e​ ​oito​
​reais e sessenta centavos).​

​4. INSTRUÇÕES DE ENTREGA​

​Local de Entrega​ ​Escritório do Projeto "2 Toques – Um na Bola, Outro na​
​Escola"​

​Endereço Completo​ ​Rua​ ​Haddock​ ​Lobo,​ ​210,​ ​sala​ ​418,​ ​Tijuca,​ ​Rio​ ​de​ ​Janeiro,​
​RJ, CEP 20260-142​​[Query, 125]​

​Prazo de Entrega​ ​30​ ​(trinta)​ ​dias​ ​a​ ​partir​ ​da​ ​data​ ​de​ ​assinatura​ ​do​ ​Contrato​
​(01/12/2025).​

​Custos​ ​Os​ ​custos​ ​de​ ​transporte,​ ​embalagem​ ​e​ ​encargos​ ​são​ ​de​
​responsabilidade integral da Contratada.​

​5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO​

​Condição de​
​Pagamento​

​Parcela única.​

​Condição​ ​O​ ​pagamento​ ​será​ ​efetuado​ ​após​ ​a​ ​entrega​ ​e​ ​a​ ​devida​
​aprovação​ ​(aceite​ ​definitivo)​ ​de​ ​todos​ ​os​ ​itens​ ​do​ ​material​
​esportivo fornecido.​

​Observação​ ​O​ ​pagamento​ ​deverá​ ​respeitar​ ​os​ ​prazos​ ​operacionais​ ​na​
​plataforma​ ​Transferegov,​ ​visto​ ​que​ ​o​ ​projeto​ ​é​ ​objeto​ ​de​
​Emenda Parlamentar.​

​A​ ​presente​ ​Ordem​ ​de​ ​Fornecimento​ ​de​ ​Material​ ​autoriza​ ​a​ ​ROCHA​ ​SPORTS​
​EQUIPAMENTOS​​E​​UNIFORMES​​LTDA​​a​​dar​​início​​ao​​fornecimento​​e​​à​​entrega​​dos​​bens,​
​conforme​ ​as​ ​especificações​ ​do​ ​Termo​ ​de​ ​Referência​ ​e​ ​as​ ​condições​ ​contratuais​
​estabelecidas.​

​A​ ​Contratada​ ​deve​ ​manter​ ​sua​ ​situação​ ​fiscal,​ ​tributária,​ ​previdenciária​ ​e​ ​trabalhista​ ​em​
​perfeita regularidade durante toda a vigência do contrato.​

​Rio de Janeiro, 25 de novembro de 2025​

​__________________________________​
​Renato Gonçalves Barbosa​

​Presidente Instituto Favelarte​

​Página​​2​​de​​2​

http://www.favelarte.org.br/
mailto:contato@favelarte.org.br

		2025-12-03T17:01:57-0300